
República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria

Disposición

Número: 

Referencia: EX -2018-55166677-APN-DSCLYA#ANMAT

 
VISTO el Expediente N° EX -2018-55166677-APN-DSCLYA#ANMAT del Registro de esta
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica; y

 

CONSIDERANDO:

Que por el expediente citado la Dirección de Informática propicia la adquisición de Redes de
Almacenamiento (SAN).

Que el Artículo 11 del Decreto Delegado N° 1023/01 y los Artículos 9 y 36 del Reglamento aprobado por
el Decreto N° 1030/16 establecen los requisitos legales exigidos para iniciar el procedimiento de Licitación.

Que entre tales requisitos se exige el dictado de un Acto Administrativo en los términos del Artículo 7 de la
Ley N° 19.549, que autorice el procedimiento de selección del contratista a utilizarse y que apruebe el
Pliego de Bases y Condiciones Particulares de la Licitación.

Que la Dirección de Compras, Suministros, Logística y Arquitectura ha emitido el informe de su
competencia mediante el que aconseja, en virtud de lo que dispone Artículo 25 Inciso a) del Decreto
Delegado N° 1023/01 y los Artículos 12, 13, 25 Inciso b) y 27 Inciso c) del Reglamento aprobado por el
Decreto N° 1030/16, la utilización del procedimiento de Licitación Pública, modalidad llave en mano, en
tal solicitud, acompañando el Proyecto de Pliego de Bases y Condiciones Particulares correspondiente.

Que la Dirección General de Administración y la Dirección General de Asuntos Jurídicos han tomado la
intervención de su competencia.

Que se actúa en virtud de las facultades conferidas por el Decreto Nº 1490/92 y sus modificatorios y el
Decreto N° 1030/16.

 

Por ello,

         EL ADMINISTRADOR NACIONAL DE LA ADMINISTRACIÓN NACIONAL



                   DE MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y TECNOLOGÍA MÉDICA

                        DISPONE:

ARTÍCULO 1°.-  Autorízase el procedimiento establecido para la Licitación Pública, modalidad llave en
mano, en los términos del Artículo 25 Inciso a) del Decreto Delegado N° 1023/01 y los Artículos 12, 13, 25
Inciso b) y 27 Inciso c) del Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16 a los efectos de seleccionar el
proveedor o Co-contratante para la adquisición de Redes de Almacenamiento (SAN).

ARTÍCULO 2°.- Apruébase el Pliego de Bases y Condiciones Particulares que, como Anexo PLIEG-2018-
55204749-APN-DGA#ANMAT, forma parte integrante de la presente disposición a los efectos de iniciar el
procedimiento de licitación referido en el artículo precedente.

ARTÍCULO 3°.- Regístrese, gírese a la DIRECCIÓN DE COMPRAS, SUMINISTROS, LOGÍSTICA Y
ARQUITECTURA a sus efectos.

Expediente N° EX-2018-55166677-APN-DSCLYA#ANMAT





 
 


 
(1) Se fijarán al momento de la public idad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo es tablec ido en el 


A rtículo 17  del Manual de P rocedimiento aprobado por Dispos ic ión O NC  N°62/16.) 
 


1 


PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES 


“Adquisición de Redes de Almacenamiento (SAN).” 


Nombre del Organismo 


Contratante 


ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE  MEDICAMENTOS, ALIMENTOS Y 


TECNOLOGÍA MEDICA, A.N.M.A.T. 


PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN 


Tipo: Licitación Pública Nº 66-0005-LPR18 Ejercicio: 2018 


Clase: De Etapa Única Nacional 


Modalidad: Llave en Mano. 


Expediente N°: EX-2018-55166677- -APN-DSCLYA#ANMAT 


Rubro Comercial: 13 - INFORMÁTICA 


Objeto de la contratación: Adquisición de Redes de Almacenamiento (SAN) 


Costo de pliego: cero pesos. (0) 


PRESENTACIÓN DE OFERTAS 


Plazo y Horario 


Hasta el (1) de (1) del 2018 a las (1) hs. 


 


ACTO DE APERTURA 


Día y Hora 


El (1) de (1) del 2018 a las (1) hs. 


 


1. Objeto de esta Licitación. 


El presente llamado a Licitación tiene por objeto la Adquisición de Redes de Almacenamiento 


(SAN) para la Dirección de Informática, según lo descripto en el punto 12. Bienes solicitados 


y está compuesto por UN (1) único renglón. 


2. Apertura de las ofertas. 


La apertura de las ofertas se realizará a través del portal COMPR.AR 


(https://comprar.gob.ar), según lo establecido en el Artículo 11 del Anexo I de la Disposición 


65-E/2016 ONC, a las (1) horas del día (1) de (1) de 2018. 


3. Terminología. 


A los efectos de aplicación de este pliego y todo otro documento contractual, se utilizarán las 


siguientes denominaciones: 


 







 
 


 
(1) Se fijarán al momento de la public idad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo es tablec ido en el 


A rtículo 17  del Manual de P rocedimiento aprobado por Dispos ic ión O NC  N°62/16.) 
 


2 


“Licitación” Por este procedimiento de Licitación. 


“Organismo Contratante” Por A.N.M.A.T. 


“Oferente” Por la persona física y/o jurídica, que presenta oferta. 


“Adjudicatario” Por la persona física y/o jurídica, cuya oferta ha sido 


adjudicada. 


4. Plazo de mantenimiento de las ofertas. 


Los Oferentes deberán mantener las ofertas según lo establecido en el Artículo 54 del 


Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16. 


5. Forma de presentación de las ofertas. 


Las ofertas deberán ser presentadas a través del portal COMPR.AR (https://comprar.gob.ar), 


según lo establecido en el Artículo 9 del Anexo I de la Disposición 65-E/2016 ONC. 


A todos los efectos legales las partes se obligan a fijar domicilio en el radio de la Ciudad 


Autónoma de Buenos Aires donde serán válidas las notificaciones que allí se realicen, aunque 


las partes no vivan o no se encuentren en ellos. 


Los contratantes se someten a la Jurisdicción de los Tribunales del Fuero en lo Contencioso 


Administrativo Federal en el caso de iniciar acciones judiciales derivadas de este contrato 


renunciando a cualquier otro fuero que les pudiera corresponder. 


La presentación de la oferta significa, por parte del Oferente, la conformidad y aceptación de 


las cláusulas que rigen la presente Licitación, e implicará el pleno conocimiento de la 


reglamentación de las contrataciones del Estado, Decreto Delegado N° 1023/01, Reglamento 


aprobado por el Decreto N° 1030/16, Pliego Único de Bases y Condiciones Generales, normas 


modificatorias, complementarias y el presente Pliego de Bases y Condiciones Particulares, 


cuyas disposiciones regirán todo el procedimiento. 


6. Requisitos de las ofertas. 


Los requisitos de las cotizaciones deberán ajustarse a lo estipulado en los Artículos 13, 14, 


15, 16 y 17 del Pliego Único de Bases y Condiciones Generales del Régimen de 


Contrataciones de la Administración Pública aprobado por Disposición ONC E 63/16. 


Sólo se aceptará una propuesta principal y hasta una propuesta alternativa, ambas deben 


cumplir la totalidad de los requisitos técnicos enunciados en este Pliego de Bases y 


Condiciones Particulares.  


El precio de los bienes aquí solicitados deberá ser cotizado en pesos. 


Todos los bienes objetos de esta Licitación deberán ser nuevos y sin uso. 


El precio cotizado será el precio final que deba pagar el Organismo Contratante por todo 


concepto. 







 
 


 
(1) Se fijarán al momento de la public idad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo es tablec ido en el 


A rtículo 17  del Manual de P rocedimiento aprobado por Dispos ic ión O NC  N°62/16.) 
 


3 


Serán declaradas inadmisibles las ofertas que modifiquen o condicionen las cláusulas del 


presente pliego y/o impliquen apartarse del régimen aplicado. 


A los efectos impositivos el Organismo Contratante será considerado IVA exento. 


7. Aclaraciones y consultas al Pliego de Bases y Condiciones Particulares. 


Las aclaraciones y consultas deberán ajustarse a los establecido en el Artículo 49 del 


Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16 y el Artículo 7 del Anexo I de la Disposición 


65-E/2016 ONC, y deberán ser efectuadas a través del portal COMPR.AR 


(https://comprar.gob.ar). 


Las aclaraciones y modificaciones se ajustarán a lo establecido en el Artículo 50 del 


Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16. Toda aclaración, agregado, modificación o 


supresión de los documentos de la Licitación será hecha por circular debidamente emitida 


por la A.N.M.A.T. a través del mencionado portal. 


8. Parámetros de evaluación de ofertas. 


Las ofertas serán evaluadas siguiendo los siguientes criterios: 


Se verificará que las ofertas cumplan los aspectos formales requeridos por el Decreto 


Delegado N° 1023/01, el Reglamento aprobado por el Decreto N° 1030/16 y, normas 


reglamentarias, el Pliego Único de Bases y Condiciones Generales y el presente Pliego de 


Bases y Condiciones Particulares. 


Se evaluará la calidad de los Oferentes, en base a la consulta al Sistema de Información de 


Proveedores (SIPRO) teniendo en cuenta: a) Cumplimiento contractual b) Calidad de la 


prestación en casos similares y c) Si fue sancionado por incumplimiento contractual. 


Se verificará que los Oferentes no estén inscriptos en el REPSAL. 


Las ofertas que se consideren admisibles en los términos de los párrafos anteriores serán 


analizadas para comprobar el total cumplimiento de las especificaciones técnicas detalladas 


en este Pliego de Bases y Condiciones Particulares. 


Las ofertas que cumplan la totalidad de las especificaciones técnicas serán analizadas con el 


objeto de seleccionar los bienes más convenientes para el Organismo Contratante.  


En cualquier circunstancia, la A.N.M.A.T. se reserva el derecho de adjudicar los bienes que 


forman parte del presente llamado, a la oferta más conveniente en función de su exclusiva 


evaluación. 


9. Garantías. 


Las garantías solicitadas deberán ajustarse a lo establecido en los Artículos 78, 79 y 80 del 


Reglamento aprobado por el Decreto N°1030/16, los Artículos 37, 38, 39 y 40 del Pliego 


Único de Bases y Condiciones Generales del Régimen de Contrataciones de la Administración 


Nacional aprobado por Disposición ONC E 63/16 y los Artículos 10, 13 y 16 del Anexo I de la 


Disposición ONC 65-E/16. 







 
 


 
(1) Se fijarán al momento de la public idad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo es tablec ido en el 


A rtículo 17  del Manual de P rocedimiento aprobado por Dispos ic ión O NC  N°62/16.) 
 


4 


La documentación que acredite la constitución de la garantía de impugnación deberá 


presentarse ante la Dirección de Compras, Suministros, Logística y Arquitectura, previo a 


formalizar la impugnación dentro de las VEINTICUATRO (24) horas de ingresada al portal 


https://comprar.gob.ar. 


Las mencionadas deberán ser entregadas en Av. de mayo 869, piso 11 de la Ciudad 


Autónoma de Buenos Aires en el horario de 10 hs a 13 hs y de 14 hs a 16 hs. 


10. Recepción definitiva y facturación. 


A partir de que el Adjudicatario concluya con la entrega de los bienes solicitados, el 


Organismo Contratante se reserva un plazo de hasta QUINCE (15) días destinado a efectuar 


las pruebas de verificación de las capacidades y/o cualidades de los bienes, según las 


especificaciones requeridas.  


Si durante dicho plazo se constata que los bienes solicitados no alcanzan las capacidades y/o 


cualidades exigidas, los funcionarios con competencia para otorgar la Recepción Definitiva 


intimarán al Adjudicatario a que realice la adecuación de los bienes solicitados. En caso de 


que las adecuaciones de los bienes no resultaren satisfactorias con lo solicitado, el 


Organismo Contratante podrá dar por terminada la adjudicación correspondiente. 


De cumplirse satisfactoriamente dichas verificaciones, el Organismo Contratante procederá a 


extender el Certificado de Recepción Definitiva de los bienes solicitados. 


Los funcionarios responsables de la Recepción Definitiva extenderán un certificado en 


original, que se entregará al Adjudicatario, y dos copias, una de las cuales se agregará al 


expediente de la Licitación, y la otra dará inicio a un Anexo del principal como incidente de 


pago, debiendo remitir esta documentación al área del Organismo Contratante designada 


para recibir las facturas de los Adjudicatarios. 


Las facturas serán presentadas una vez recibida la conformidad definitiva de la recepción, en 


Av. de mayo 869, 11° piso, C.A.B.A. en la Dirección de Compras, Suministros, Logística y 


Arquitectura Tel: 4340-0833, interno: 1937. Esta presentación de las facturas dará inicio al 


plazo fijado para el pago. 


11. Consideraciones y requerimientos generales. 


Todos los requerimientos y especificaciones de los bienes objeto de esta Licitación y 


enumerados en este Pliego de Bases y Condiciones Particulares, deben ser considerados 


mínimos, pudiendo el Oferente presentar ofertas cuyas características superen o mejoren las 


aquí solicitadas. 


12. Bienes solicitados. 


Renglón N° 1: N° de Catalogo 4.3.6-8402.2 


Adquisición de Redes de Almacenamiento (SAN) según el siguiente detalle: 


 



https://comprar.gob.ar/





 
 


 
(1) Se fijarán al momento de la public idad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo es tablec ido en el 


A rtículo 17  del Manual de P rocedimiento aprobado por Dispos ic ión O NC  N°62/16.) 
 


5 


Características Generales 


• Cada unidad deberá ser entregada con 1 (un) juego de manuales de configuración de 


hardware y software. Estos manuales podrán ser entregados en formato papel o 


mediante medios de almacenamiento digitales.  


• Los equipos deberán ser alimentados de 220 V - 50 Hz, monofásico con toma de 3 


patas planas, sin necesidad de requerir un transformador adicional.  


• Almacenamiento de configuración y firmware en memoria no volátil.  


• La solución debe soportar las plataformas de sistemas operativos y clúster líderes de 


la industria, incluyendo: Windows Server 2012, Windows Server 2016, VMware 


vSphere, Linux y sistemas operativos Unix.  


• El modelo de equipo ofrecido debe ser provisto con por lo menos dos controladoras, 


4 puertos a 10Gbps ethernet y 8 puertos a 16Gbps FC. Así mismo, deberá poder 


escalar al menos a 16 puertos de 16Gbps FC totales, sin la necesidad de reemplazar 


controladoras y solo agregando módulos de conectividad o HBAs adicionales.  


• Deberá incluir los accesorios necesarios para montar en racks estándar de 19”.  


• o Debe ocupar una altura no superior a __4__ unidades de rack.  


Detalle Técnico / Funcional 


a) Capacidad De Almacenamiento Y Escalabilidad 


La SAN ofertada deberá contar con las siguientes capacidades y características: El equipo 


ofrecido debe ser un equipo hibrido optimizado para el uso de flash. 


Los discos que componen el almacenamiento podrán ser del tipo: 


• Indistinto SAS, SATA, FC ó SSD. 


La capacidad mínima / máxima de los discos que se utilizarán para la composición del 


almacenamiento será de: 


Discos SATA/NL SAS: 1 TB, 2 TB, 4 TB, 6 TB, 10 TB 


Discos SSD: 240 GB, 480 GB, 960 GB, 1.92 TB, 3.84 TB 


Capacidad inicial (CI) a proveer neta: 61.1TiB   


Se entiende por capacidad neta, a la capacidad disponible  para  almacenamiento  de  datos, 


luego de la protección de RAID, y espacio que reserve el sistema para funciones propias. 


No se debe tener en cuenta tecnologías de ahorro  como Thin,  De duplicación  ni  


compresión para esta capacidad usable. 


El equipo deberá entregar como mínimo 22000 IOPS medidos en bloques de 4K con una 


carga de trabajo combinada de lectura 50% y escritura 50% (con las funcionalidades de 


compresión y de duplicación habilitadas  y funcionando para toda la capacidad del  equipo) 







 
 


 
(1) Se fijarán al momento de la public idad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo es tablec ido en el 


A rtículo 17  del Manual de P rocedimiento aprobado por Dispos ic ión O NC  N°62/16.) 
 


6 


El equipo ofrecido debe ser entregado para cumplir con todos  los  requerimientos de 


capacidad y desempeño solicitados, y estar configurado para proteger los datos aun ante la 


falla de hasta tres discos cualesquiera dentro del  equipo  de  manera  simultánea  evitando 


que exista perdida de datos. 


En caso de no poder cumplir con este requerimiento, el  proveedor  deberá  entregar  el  


equipo con un nivel  de soporte que garantice el reemplazo de componentes de hardware 


asegurando el correcto remplazo y funcionamiento del nuevo componente en no más de 4 


horas desde el momento en que haya detectado la falla del disco/drive. 


Esto se debe interpretar como un compromiso de remplazo de cualquier  componente de 


hardware en un plazo máximo de 4 horas, y no solo como un tiempo de respuesta/atención. 


Si la capacidad final indicada en la presente especificación resultara menor o igual a  la  


capacidad inicial más un  10% 20%, el sistema ofertado deberá poder  alcanzar la capacidad  


final sin necesidad de que el organismo tenga que adquirir en el futuro nuevos accesorios o 


partes, salvo por los discos adicionales  que  se requieran, los  que deben tener  una 


capacidad por unidad no inferior no superior a la de los discos ofertados para la capacidad 


inicial. 


Por lo tanto, de cumplirse la condición indicada, todos los accesorios o partes necesarias para 


alcanzar la capacidad final deberán estar incluidos en la oferta. 


De no cumplirse la cláusula previa, esto es, si la capacidad final indicada  resultara  mayor  


al 20% de la capacidad inicial solicitada, el oferente deberá describir la forma en que el 


sistema alcanzaría la capacidad final, incluyendo un listado con todos  los  componentes  y 


licencias que se deberían adquirir,  junto con la cotización desglosada de cada componente 


(cajones, controladoras, discos, licencias, etc.). 


La cotización solicitada no implica adjudicación de la capacidad final, sino que la misma será 


usada como referencia para la evaluación de ofertas. 


b) Características De Conectividad Basada en Fiber Channel (FC) Puertos FC de 16 Gbps. 


Puertos de conexión del tipo: 10 GigaEthernet (1Gbps). Cantidad: 4   


Otros puertos: FC Cantidad: 8     


El equipo debe contar con conectividad Front-End a 16Gbps y el Back-End debe tener 


conectividad al menos de 12Gbps, en modalidad directa y no  se aceptará opción de Daisy- 


Chain para los cajones adicionales. 


Independientemente de la interfaz de conexión ofertada (Ethernet o FC), los oferentes 


deberán incluir todos los cables de conexión necesarios para conectar el almacenamiento. 


c) Características De Disponibilidad 


A fin de asegurar la disponibilidad de la SAN, la misma deberá contar con las siguientes 


características básicas: 







 
 


 
(1) Se fijarán al momento de la public idad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo es tablec ido en el 


A rtículo 17  del Manual de P rocedimiento aprobado por Dispos ic ión O NC  N°62/16.) 
 


7 


Conexión de los discos duros  que componen la SAN: Deberán tener conexión por camino 


redundante hacia las controladoras. Los mismos tendrán capacidad de reemplazo en caliente 


(hotswap). 


Controladoras de discos: Serán redundantes, no debe existir ningún impacto o degradación 


de desempeño debido a la falla o salida de servicio de una controladora. 


El proveedor deberá entregar la documentación que demuestre este punto. 


El modelo entregado debe contar con al menos 40GB Cache/memoria por controladora para 


operaciones de lectura/escritura. 


Los datos contenidos en la memoria Cache de escritura deben estar protegidos de manera tal  


que no exista perdidas de datos en caso de problemas o interrupción con  la  alimentación 


eléctrica del equipo; el mismo debe garantizar  que esta información estará protegida  y 


disponible por al menos 30 días, para que la información no se pierda. 


El equipo ofrecido debe permitir escalar, de manera no disruptiva, a un modelo superior  


dentro  de la misma familia que ofrezca mayor crecimiento en capacidad y desempeño; esto 


debe ser posible sin necesidad de reemplazar componentes más allá de las controladoras del 


equipo. 


Este crecimiento debe poder realizarse sin la necesidad de apagar, reiniciar, o sacar de 


servicio al equipo, manteniendo la operación durante las tareas que se deban llevar a cabo. 


El equipo debe ofrecer una disponibilidad de 99,9999% o superior; idealmente  debe ir 


acompañado de una garantía para esta disponibilidad, y la configuración ofrecida con el 


modelo ofertado debe ser la necesaria en todos sus  aspectos  para cumplir con esta garantía 


(inclusive el nivel de servicio como también tiempo de respuesta y solución necesario). 


El equipo debe entregarse con memoria flash adicional utilizando drives SSD. Se deberán 


proveedor al menos 5,2 TiB de capacidad Neta flash como cache adicional. 


La capacidad de cache flash debe ser escalable por lo menos a 25TiBs Netos. 


El almacenamiento ofrecido debe tener la flexibilidad de copiar las solicitudes de escrituras 


entrantes mientras se escriben datos en paralelo a los discos del back-end. 


El proveedor debe entregar documentación respaldando este punto. En caso  de  no  poder 


cumplir con este punto, el equipo deberá contar con 256GB de DRAM adicionales. 


Soporte de configuraciones RAID: Los oferentes deberán informar la capacidad del sistema 


ofrecido en relación con esta característica. No obstante,  mínimamente deberá soportar 


configuraciones RAID 0,1, 5, 6 o superior. 


Fuentes de alimentación redundantes tipo “hot-swap”. Ventilación redundante con 


ventiladores tipo “hot-swap”. 


d) Administración Y Características Funcionales 







 
 


 
(1) Se fijarán al momento de la public idad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo es tablec ido en el 


A rtículo 17  del Manual de P rocedimiento aprobado por Dispos ic ión O NC  N°62/16.) 
 


8 


El almacenamiento ofrecido debe incluir una  solución de monitoreo y análisis  para la 


administración de soporte proactivo sin excepción. 


Todo el licenciamiento de software y hardware, de  ser  necesario,  debe  estar incluido como 


parte de la solución. 


La solución de análisis y monitoreo debe tener capacidad de entregar al menos lo siguiente: 


1) Debe contar con un portal de autogestión donde el cliente pueda obtener 


recomendaciones, estadísticas, etc; sobre todos sus equipos de la familia, 


sin importar el modelo. 


2) Recomendaciones de actualizaciones de Firmware  y/o  parches  de  manera 


proactiva. 


3) Debe permitir mantener y acceder a un historial de análisis de tendencias de 


desempeño y capacidad. 


4) Debe mantener un historial de casos de soporte generados con el equipo del 


proveedor, para tener estadísticas de eficiencia en la resolución de estos 


casos, mostrando al menos porcentajes de casos resueltos automáticamente  


en contrapartida con los resueltos de manera manual. 


5) Debe contar con un Dashboard ejecutivo que cubra varios aspectos críticos; 


como también información en relación a los  ahorros  de espacio por  las  


diferentes tecnologías de reducción de datos (compresión, de duplicación, 


etc), información en relación a la protección (mostrando tanto RPO como 


tiempos de retención) para los datos de las diferentes aplicaciones 


clasificadas que se encuentren en el equipo. 


6) Proveer un gráfico completo con la información de “salud” del equipo. 


También debe contar con la flexibilidad de definir reglas de salud del equipo 


en base a reglas establecidas. 


El motor de análisis debe tener la capacidad  de  poder  realizar  recomendaciones  


proactivas para resolver/prevenir problemas  detectados  previamente en algún otro equipo 


de la base instalada del  proveedor, automáticamente luego de haber identificado  la firma  o  


patrón causante del problema. 


Debe permitir el resguardo en caliente (online) de aplicaciones  críticas  como  MS  


Exchange, SQL, VMware, Hyper-V, Citrix y Oracle utilizando snapshots consistentes 


integrados con la aplicación. 


Cualquier tipo de licencia requerida para cumplir con este punto deberá ser provista junto 


con el equipo, por la totalidad de la capacidad soportada por el equipo ofertado (no solo  por  


la capacidad ofrecida inicialmente para cumplir con este requerimiento). 


El equipamiento ofrecido debe permitir la replicación de datos  de manera nativa,  sin 


necesidad  de appliances o software externo. 







 
 


 
(1) Se fijarán al momento de la public idad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo es tablec ido en el 


A rtículo 17  del Manual de P rocedimiento aprobado por Dispos ic ión O NC  N°62/16.) 
 


9 


El equipo ofrecido debe contar con la capacidad de replicar solo cambios incrementales entre 


ambos sitios (Primario y secundario). 


El equipo ofrecido debe permitir la réplica de datos de equipos All Flash a equipos Híbridos o 


viceversa, sin la necesidad de appliances o software adicional a los propios del equipo 


ofrecido. 


El proveedor entregara junto con el equipo todas  las  licencias necesarias para contar con 


todas las funcionalidades críticas habilitadas y funcionando, para cubrir  la  capacidad  


máxima soportada por el modelo de equipo entregado. 


Estas funcionalidades abarcarán, pero no se limitarán a: Snapshots, Snapshots 


integrados/administrados por aplicaciones, clones, replicación, QoS, Configuración y 


Administración de LUN´s, Encriptación, Análisis y monitoreo remoto. 


No deben existir requerimientos de licenciamiento futuro para crecimientos de capacidad. 


Cualquier otro tipo de licencia requerido para cumplir con los requerimientos de  este  RFP 


también deberán ser ofrecidos/incluidos como parte de la oferta. 


Garantías de los bienes 


La Contratista entregará las instalaciones en perfecto estado y responderá sin cargo por todo 


trabajo o material que presente defectos, excepto por desgaste o abuso, dentro del término 


de  12 (doce) meses de puesta en servicio las instalaciones  o de terminadas  de 


conformidad, lo  que resulte posterior. Si fuera necesario poner  en servicio una  parte de las  


instalaciones  antes  de la recepción final, el período de garantía para esa parte será contado 


desde la fecha de la puesta en servicio, excepto en el caso  de atraso de la Contratista, en 


cuyo caso será de aplicación la expresado en el primer párrafo. 


Plazo de instalación y puesta en marcha 


El mismo no deberá superar los TREINTA (30) días corridos contados a partir de la 


notificación de la Orden de Compra. 


Pruebas de conformidad 


Luego de la energización y puesta en marcha del equipamiento, se realizarán pruebas de 


funcionamiento, acceso y administración, con el fin de prestar  conformidad  del   equipo 


adquirido. 


13. Entrega. 


La entrega del renglón se perfeccionará cuando los bienes solicitados hayan sido entregados, 


instalados y probados, en total acuerdo con los requerimientos especificados en este Pliego 


de Bases y Condiciones Particulares, en un plazo no mayor a TREINTA (30) días corridos a 


partir de la notificación de la Orden de Compra. 


 


 







 
 


 
(1) Se fijarán al momento de la public idad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo es tablec ido en el 


A rtículo 17  del Manual de P rocedimiento aprobado por Dispos ic ión O NC  N°62/16.) 
 


10 


14. Sanciones y Penalidades. 


Los Oferentes, Adjudicatarios o Co-contratantes podrán ser pasibles de las sanciones y/ 


penalidades establecidas en el Artículo 29 del Decreto Delegado Nº 1023/01 y los Artículos 


102, 103, 104, 105, 106, 107, 108 y 109 del Reglamento aprobado por el Decreto N° 


1030/16. 


15. Autoridad Competente. 


Con el fin de dar cumplimiento a lo estipulado en el Decreto N° 202/17 y la comunicación 


General N° 76 ONC, se detallan los funcionarios con competencia para autorizar la 


convocatoria, elección de procedimiento, aprobar pliegos y la preselección en etapa múltiple, 


dejar sin efecto, declarar desierto, aprobar el procedimiento, adjudicar y declarar fracasado: 


Dr. Carlos Alberto Chiale – Administrador Nacional 


Dr. Waldo Horacio Belloso – Sub Administrador Nacional 


A tal fin se deberá completar la Declaración Jurada de Intereses (ver Anexo I). 







 
 


 
(1) Se fijarán al momento de la public idad o notificación al proveedor o co-contratante (según lo es tablec ido en el 


A rtículo 17  del Manual de P rocedimiento aprobado por Dispos ic ión O NC  N°62/16.) 
 


11 


 


 ANEXO I 


EX-2018-55166677-APN-DSCLYA#ANMAT 


66-0005-LPR18 


REDES DE ALMACENAMIENTO (SAN) 


 


 


 


DECLARACIÓN JURADA DE INTERESES 


 


 


RAZON SOCIAL: 


C.U.I.T.: 


DIRECCIÓN: 


TELEFONO: 


CORREO ELECTRONICO 


 


Por la presente declaro bajo juramento que SI/NO (Tachar según 
corresponda) me encuentro alcanzado por alguno de los supuestos de 
vinculación establecidos en los Artículos 1 y 2 del Decreto N° 202/2017. 


 


 


 


 


Firma, Aclaración y Fecha. 


 


 







República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
2018 - Año del Centenario de la Reforma Universitaria


Hoja Adicional de Firmas
Pliego


Número: 


Referencia: PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES-REDES DE
ALMACENAMIENTO (SAN)


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 11 pagina/s.





		Pagina_1: Página 1 de 11

		Pagina_2: Página 2 de 11

		Pagina_3: Página 3 de 11

		Pagina_4: Página 4 de 11

		Pagina_5: Página 5 de 11

		Pagina_6: Página 6 de 11

		Pagina_7: Página 7 de 11

		Pagina_8: Página 8 de 11

		numero_documento: PLIEG-2018-55204749-APN-DGA#ANMAT

				2018-10-30T12:00:10-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		reparticion_0: Dirección General de Administración
Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica

		localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES

				2018-10-30T12:00:15-0300

		GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE





		Numero_10: PLIEG-2018-55204749-APN-DGA#ANMAT

		Numero_11: PLIEG-2018-55204749-APN-DGA#ANMAT

		Pagina_10: Página 10 de 11

		Pagina_11: Página 11 de 11

		Numero_4: PLIEG-2018-55204749-APN-DGA#ANMAT

		cargo_0: Jefe I

		Numero_3: PLIEG-2018-55204749-APN-DGA#ANMAT

		Numero_6: PLIEG-2018-55204749-APN-DGA#ANMAT

		Numero_5: PLIEG-2018-55204749-APN-DGA#ANMAT

		Numero_8: PLIEG-2018-55204749-APN-DGA#ANMAT

		Numero_7: PLIEG-2018-55204749-APN-DGA#ANMAT

		Numero_9: PLIEG-2018-55204749-APN-DGA#ANMAT

		fecha: Martes 30 de Octubre de 2018

		Numero_2: PLIEG-2018-55204749-APN-DGA#ANMAT

		Numero_1: PLIEG-2018-55204749-APN-DGA#ANMAT

		Pagina_9: Página 9 de 11

		usuario_0: Pablo Scagliarini





	localidad: CIUDAD DE BUENOS AIRES
	numero_documento: DI-2018-1497-APN-ANMAT#MSYDS
	fecha: Viernes 2 de Noviembre de 2018
		2018-11-02T13:54:02-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: Carlos Alberto Chiale
	cargo_0: Administrador
	reparticion_0: Administración Nacional de Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica
Ministerio de Salud y Desarrollo Social
		2018-11-02T13:54:10-0300
	GESTION DOCUMENTAL ELECTRONICA - GDE




